39 *Quapropter nos iam dictum monasterium ad iurisdictionem beati Petri et nostram nullo mediante spectare studiosius attendentes et de tua deuotione religionis quoque et honestatis tue prudentia plenius confidentes ipsius monasterii regimen, ordinationem et administrationem ea spe et fiducia quod idem tam in interioribus quam exterioribus meliorare debeas et in statum pristinum cooperante Domino reformare discretioni tue de communi fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica duximus commitendam ita quidem quod eius prelatos atque amministratores, si tibi inobedientes extiterint uel monasterio pernitiosi aut inutiles inueniantur uales amouere et alios ibidem subrogare. [...] Et quoniam idem monasterium nobis et ecclesie romane annuum censum aureorum tenebatur exoluere, tu inde nobis nostrisque successoribus eundem censum et quinque morabotinos, quos superaddere uoluisti singulis annis persolues. – <Ad aures nostras> Alexander III. von Benevent aus am 20.11.(1169) an Erzbischof Cerebrun von Toledo, Reg. J.-L. —; Druck RIVERA RECIO, Iglesia 2, S. 166, Anm. 44, zur Überlieferung vgl. oben, Anm. 37; zum jährlichen Zensus von 15 Mankusen vgl. oben, Anm. 27.*

40 *Deuotionis et fidei tue puritatem [...] attendentes [...] tibi ecclesiam Sancti Seruandi [...] in uita tua concessimus habendam pariter et tenendam, nunc autem [...], quia tibi personaliter fuit concessa, eandem ecclesiam tibi et successoribus tuis [...] committimus ita quidem quod eam augere et meliorare debeatis et ibi monachos uel regulares canonicos qui perpetuo Domino deseruiant ordinare. – <Deuotionis et fidei> Alexander III. von Tusculum aus am 09.05.1172 an Erzbischof Cerebrun von Toledo, Regg. J.-L. 12152 nach EWALD, Reise, S. 299; HERNÁNDEZ, Cartularios, Nr. 615; Druck RIVERA RECIO, Iglesia, Bd. 2, S. 167, Anm. 45, Teildruck ohne Protokoll und Eschatokoll nach dem Original ACT., V.11.B.1.16.; weiterhin überliefert als Kopie ACT., V.11.B.1.16a; in AHN., 996B, fol. 8r.–v.; AHN., 987B, fol. 102v.–103r.; BCT., 42–23a, fol. 86r.–v.; das bis heute im Toledaner Cathedralarchiv aufbewahrte Original des feierlichen Privilegs weist das päpstliche Siegel an rotgelben Seidenfäden, Rota und Benevalete sowie die Unterschrift des Papstes und seiner Kardinäle KB Humbert von Ostia, KB Burchard von Porto, KP Johannes von SS. Giovanni e Paolo, KP Guillelmus von S. Pietro in Vinculo, KP Boso von S. Pudencia, KP Petrus v. S. Laurentius in Damaso, KD Ardicio von S. Teodoro, KD Cencius von S. Adriani und KD Hugo von S. Eustachii auf.*